
ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG CHÂU SƠN 

    

Số:       /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do- Hạnh phúc 

 

Châu Sơn, ngày       tháng      năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Kiện toàn Ban chỉ đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm  

theo chuẩn nghèo đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2021 – 2025  

trên địa bàn phường Châu Sơn 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG CHÂU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền địa phương 

năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021của Chính phủ quy 

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025; 

Căn cứ Quyết định số 24/2021/QĐ-TTg ngày 16/7/2021 của Thủ tướng Chính 

phủ quy định quy trình rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hằng năm và quy trình xác 

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung 

bình giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Thông tư 07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18/7/2021của Bộ lao động - 

Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, 

hộ cận nghèo; xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp 

có mức sống trung bình giai đoạn 2022 – 2025 và mẫu biểu báo cáo; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH ngày 30/3/2022 của Bộ Lao động 

- Thương binh và Xã hội sửa đổi, bổ sung một số nội dung của Thông tư số 

07/2021/TT-BLĐTBXH ngày 18 tháng 7 năm 2021 của Bộ trưởng Bộ Lao động - 

Thương binh và Xã hội hướng dẫn phương pháp rà soát, phân loại hộ nghèo, hộ cận 

nghèo; xác định thu nhập của hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, diêm 

nghiệp có mức sống trung bình giai đoạn 2022 - 2025 và mẫu biểu báo cáo (viết tắt 

là Thông tư số 02/2022/TT-BLĐTBXH) 

Căn cứ Kế hoạch số 3067/KH-UBND ngày 13/9/2021 của UBND thành phố 

Sông Công triển khai thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2021; rà soát 

hộ nghèo, hộ cận nghèo theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2022 – 2025; xác định 

hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp và diêm nghiệp có mức sống trung bình 

giai đoạn 2022 – 2025 trên địa bàn thành phố Sông Công; Văn bản số 2130/UBND 

- LĐTBXH ngày 09 tháng 8 năm 2023 của UBND thành phố Sông Công về việc  triển 

khai công tác rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo định kỳ năm 2023. 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa - Xã hội phường Châu Sơn, 

 

 



QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Kiện toàn Ban chì đạo rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo hăng năm theo 

chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn phường 

Châu Sơn, gồm các ông(bà) có tên sau: 

1. Trưởng ban chỉ đạo: Ông Ngô Đức Khiêm - Phó chủ tịch UBND phường. 

2. Phó trưởng BCĐ: Ông Hoàng Văn Định - Chủ tịch ủy ban MTTQ phường; 

3. Phó trưởng ban TT: Ông Dương Minh Tuyến - Công chức VHXH; 

4. Các thành viên: 

- Bà Dương Thị Hải Yến - Bí thư Đoàn thanh niên; 

- Bà Dương Thị Hạnh - Công  chức Văn phòng Thống kê 

- Ông Đồng Xuân Đoàn - Chủ tịch Hội nông dân; 

- Bà Trần Thị Hồng Xuyên - Chủ tịch Hội liên hiệp phụ nữ phường; 

- Ông Dương Minh Khái - Chủ tịch Hội cựu chiến binh phường; 

- Bà Trịnh Thị Thu Xuyến - Công chức kế toán – ngân sách; 

- Bà Doãn Thị Thu Hiền - Cán bộ Văn phòng Đảng uỷ 

- Ông Hà Duy Nghĩa - Trạm trường Trạm y tế phường; 

- Ông Nguyễn Thiên Hiệp - Cán bộ khuyến nông; 

- Bà Lê Thị Hà - Công chức Tư pháp - hộ tịch; 

- Bà Nguyễn Thị Lan - Công chức Tư pháp - Hộ tịch 

- Bà Nguyễn Thị Thu Phương - Cán bộ Ngân hàng chính sách xã hội. 

- Các ông (bà) tổ trưởng của 14 tổ dân phố trên địa bàn phường là điều tra 

viên, trực tiếp tổ chức rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 tại tổ dân phố mình.  

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ xây dựng, triển khai kế hoạch rà soát hộ 

nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, có mức sống 

trung bình năm 2023. giám sát, đôn đốc, phối hợp với các tổ dân phố thực hiện rà 

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp, có mức 

sống trung bình năm 2023 theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021 - 2025 đảm 

bảo chính xác, đúng tiến độ đề ra.  

Nhiệm vụ cụ thể của các thành viên trong ban chỉ đạo do đồng chí trưởng ban 

phân công.  

Điều 3. Văn phòng UBND phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách 

nhiệm thi hành quyết định này./.  

Nơi nhận: 
- TT Đảng ủy - TT HĐND; 

- BCĐ thành phố; 

- Như Điều 3; 

- Lưu: VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Nguyễn Minh Hoàng 

 



DANH SÁCH PHÂN CÔNG 

Thành viên BCĐ rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp, lâm 

nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình năm 2023 

( Kèm theo Quyết định Số         /QĐ-UBND ngày     /    /2023 

của UBND phường Châu Sơn) 

 

TT Họ Và Tên  Chức Vụ  Phân Công  

1. Ngô Đức Khiêm Phó Chủ tịch UBND 

Trưởng ban chỉ đạo, trực tiếp đôn 

đốc, kiểm tra các thành viên thực 

hiện công tác rà soát hộ nghèo, hộ 

cận nghèo 

2. Dương Minh Tuyến  Công chức VHXH 

Phó ban TT, tham mưu cho UBND 

phường xây dựng kế hoạch, hướng 

dẫn tổ chức rà soát và tổng hợp kết 

quả. 

3. Dương Thị Hạnh Công chức VPTK 

Ủy viên, Hướng dẫn tổ chức rà soát, 

phối hợp với CC VHXH tổng hợp 

kết quả. 

4. Hoàng Văn Định Chủ tịch UBMTTQ 
Phó BCĐ, phụ trách TDP Sơn Tía; 

TDP Tân Sơn. 

5. Dương Minh Khái Chủ tịch Hội CCB Ủy viên, phụ trách TDP 7 

6. Đồng Xuân Đoàn Chủ tịch Hội Nông Dân Ủy viên, phụ trách TDP 3, TDP 4 

7. Trần Thị Hồng Xuyên Chủ tịch Hội Phụ Nữ Ủy viên, phụ trách TDP 1, TDP 2 

8. Dương Thị Hải Yến Bí Thư Đoàn TN 
Ủy viên, phụ trách TDP Vinh Quang 

1, TDP Vinh Quang 2 

9. Doãn Thị Thu Hiền Cán bộ VP Đảng uỷ Uỷ viên phụ trách TDP 8 

10. Trịnh Thị Thu Xuyến Công chức KTNS Uỷ viên phụ trách TDP 5 

11.  Lê Thị Hà 
Công chức Tư pháp - 

hộ tịch 

Ủy viên, phụ trách TDP Vinh Quang 

3 

12. Nguyễn Thị Lan 
Công chức Tư pháp - 

hộ tịch 
Uỷ viên, phụ trách TDP Hương Sơn 

13 Nguyễn Thiên Hiệp Cán bộ khuyến nông Ủy viên, phụ trách TDP 6 
 

 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:43:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Nguyễn Minh Hoàng<hoangnm.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:01:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Châu Sơn<luongchau.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:01:30+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Châu Sơn<luongchau.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:01:36+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Châu Sơn<luongchau.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T16:01:45+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Châu Sơn<luongchau.songcong@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




